

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 24

W NIEDZIELĘ DNIA 23 MARCA 1800.

Z Wiednia d. 15. Marca.

Za zmarłą d. 27. lutego w Tryeście królową Francuzką Maryą Adelaidą zaw. dział dwor d. 14 t. m. na 10 dni żałobę.

J. C. K. M. Raczył pocztmistrzom w Czechach podniesioną płacę od konia po 1 ryń. na milę aż do ostatniego października bieżącego roku najłaskawiej przedłużyć.

Sławny architekt Ulrich Moro w Tryeście oddał J. C. K. M. najprzekorniej rysunek starożytnego kościoła, który J. C. K. M. łaskawie raczył przyjąć i jego złotą tabakierką udarować.

J. C. K. M. Raczył łaskawie przyjąć złożoną od 52 Opawskich obywateli na dobrowolną ofiarę w obligacjach na pożyczkę wojenną 314 ryń. 40 $\frac{3}{4}$ kr.

X. Dziekan w Röschiitz Dominik Scheib odstąpił w dobrowolnej ofiarze dostawionego przez siebie liwerunku 5 miar żyta i 17 miar owsa z należącą się od tego furmanką, co J. C. K. M. z wyrażeniem swego ukontentowania raczył przyjąć.

Królewskie towarzystwo umiejętności

w Pradze postanowiło na posiedzeniu swoim d. 26 lutego Jerzego Vega, kawalera orderu wojskowego Maryi Teresy, majora Cesarskich bombardierow, korespondenta królewskiego w Gettiadze towarzystwa, członka Mogunckiej akademii użytecznych umiejętności, tudzież fizyczno-matematycznego towarzystwa w Erfurcie, przez wzgląd na jego w matematyce talenta, którego przelożone zostało jego pismo. "Względem rozmiarow wielkich ciał świata &c.", swem nadzwyczajnym członkiem.

Traktat przymierza między Anglią i Portą jest już w Angielskich pismach całkowicie wydrukowany; jest on w Konstantynopolu d. 5 stycznia 1799 zawarty. Obie strony gwarantują sobie na wzajem swe posiadłości, a szczególniej Anglia Otomańskiemu Cesarzowi tak jak ich posiadał przed wtargnięciem Francuzow do Egiptu. Obawiają się wspólnie działać i żadney propozycyi do pokoju lub do zawieszenia

broni nieprzyymować, tylko za zobopolnym zezwoleniem. Wysoka Porta obowiązana jest chociażby terażniejszy atak przeciw iey państwowm ustać, ciągnąć dalej wojnę i bydź wierną sprawie swych wysokich sprzymierzeńców, poki sprawiedliwy i chwalebny pokoy dla nich i Porty nie zostanie zawarty. Dla dania sobie na wzajem w terażniejszey wojnie skuteczney pomocy, stosownie do niniejszey ugody, mają się obie strony o działaniach swych woysk umowić, dla zniszczenia nieprzyacielskich zamiarów, na którym bądź miejscu, a istotniey w Egipcie, tudzież obalania nieprzyacielskiego handlu w Lewancie i na śródziemnym morzu. Ottomański Cesarz obowięzue się na ten koniec działać armią przynajmniej 100,000 ludzi wynoszącą, a jeżeli tego będzie potrzeba pomnożyć ją całą wojenną swoją siłą. Przrzeka także całą swoją morską siłę w czynnym postawić stanie. Anglia obiecuie na tych samych morzach utrzymywać wyrównywalącą nieprzyacielowi siłę i mogącą go pokonać. Oba mocarstwa lubo pragną jak najdłużey utrzymać te związki, ale gdy bieg okoliczności może uczynić iakowe odmiany, ugodzono się przeto, iż ten traktat obronnego przymierza ma trwać 8 lat. Po upłynieniu zaś tego czasu obie strony nowe umowy między sobą uczynią.

Doniesione niedawno oswobodzenie Egiptu od Francuzow, zdaie się co raz bardziey potwierdzać; przez wzięcie twierdzel El Arisch byli Francuzi przymuszeni uczynić W. Wazyrowi propozycye do kapitulacyi.

Podług wiadomości z wyższej Szwabii, została ugoda między koroną Angiel-

ską i przeszłemi do koalicyi Szwaycarskiemi regimentami Bachmann, Rovera i Salis, w liczbie 5000 ludzi, na 3 letni żołd zawarta. Z 3 komendantow tych regimentow pułkownik Rovera ustąpił pułkownikostwa w swem legionie, który iuz jest 2000 ludzi mocny Watteweyl. Salis komenderował dawniey Szwaycarską gwardyą w Neapolu, a teraz rekrutuje w opactwie Kempten. Jenerał Bachmann zostawał dawniey w służbie Sardyńskiej. Regimenta te dostają wiele rekrutow z Szwaycaryi, którzy znajdują sposobność przeprowadzenia się przez Ren do Gyzonow i do Szwabii.

W Moguncyi i nad Nidą zmocniają się bardzo Francuzkie woyska; lecz z niedostatku magazynow wielkie trudności w marszu swoim znajdują, ponieważ okolice tamteysze zupełnie są zżywności wyniszczone, a liweranci z braku pieniędzy nie mogą ich dostarczyć. W krajach nadrzecznych wycięto za 4 mill. drzewa, w celu zebrania iak nayspieszniey pieniędzy.

W Meissen w Saxonii wynaleziono sztukę wylewania porcelanę miedzianych i żelaznych kuchennych naczeń, ażeby ich nie szkodliwemi z trowiu uczynić. Wynalazek ten będzie bardzo ważny, jeżeli z trwałością połączy taniosc, ażeby go upowszechnić można. Rownie jest ważny i użyteczny wynalazek P. Tennant w Darnley, nie daleko Glaskowa, robienie solnego kwasu zamiast zuzywanego do tąd Kali, z wapienney ziemi, który jest daleko skuteczniejszy, nizeli robiony z Kali.

Z Londynu d. 16. Lutego (przez Francuzą)

Minister wojenów, P. Windham, proponując niższej izbie ustanowić armią z 192,000 ludzi na rok bieżący, przywiodł iż w roku 1796 składała się z 227,000 w 10.

ku 1797 2207,000, a w rokach 1798 i 1799 z 225,000 ludzi. Przez teraźniejsze zmniejszenie oszczędzono 500,000 f. szt.

Przybyły d. 15 t.m. z Jersey do Pli-
mut okręt *Spy*, przywiózł wiadomość, iż stojące tam Rofsyyskie woyska gotują się do wsiędzenia na okręty do mającej się przedsięwziąć wyprawy, i mniemają, że to ieszcze w tym miesiącu nastąpi.

Rząd nasz chce teraz zapobiedz, żeby nasze pisma nie donosiły więcey tak spieszno o wyptynieniu i przeznaczaniu naszych flott, gdyż z tego nieprzyjaciel korzystać może. Jenerał Maitland i pułkownik Twyfs, którzy byli do Normandyi wysłani, powrocili z tamtąd nazad.

Dla z mnieyszenia w Londynie konsumpcyi chleba, jest w projekcie, iż by każda piekarnia przedawać go aż w 24 godziny po upieczeniu, ponieważ świeżego chleba więcey iedzą, nizeli czerstwego. W Birmingham było zaburzenie z powodu drogosci ziemniaków. — Nasze drukarnie muszą teraz dla niedostatku papieru proznować. — Przeznaczona do Anglii poczta z Rzeszy, została podług tutejszych pism d. 6 lutego na stałym lądzie rozbita. Wiedeńskie depesze są z niej wyjęte.

Dnia 25. Lutego.

Wazoray prezydent miasta Londynu oddał niższy izbie podpisaną przez niego, wice prezydenta i Londyńskich obywateli prozobę, a żeby na utrymione przepozycie z strony Francuzkiej pokoy był zawarty. P. Anderson utrzymywał, iż ta prozba nie zawiera w sobie życzeń miasta Londynu, jest tylko dziełem fakcyi; nie znajduie się na niej tylko 57 podpisow i za kilka dni będzie izbie przeciwna z podpisem od 700 osób podana. — Prezydent odpowiedział,

iż mogło ich się przeszło 3 razy tyle na niey znajdować, gdyby wszystkie chciały zebrać. — Po nieiakich sporach uchwalono, że prozba będzie na stole położona.

Potym czytano potzeci raz bill przedłużający do marca 1801 zawieszenie aktu *Habeas Corpus*. P. Sheridan: "Zdaie mi się, iż akt *Habeas Corpus* tak nie pewnie będzie przywrocony w Anglii, iak królewska władza we Francyi. Jeżeli potrzeba było w czasie wojny uczynić go bezskutecznym, dla aresztowania każdego bez różnicy w czasie jego zawieszenia, znajdzie się i w czasie pokoju taka sama potrzeba, bo za otwarciem komunikacyi z Francyą, ułatwi on wprowadzenie zasad, do których wytepienia ninieyszy bill zmierza. Ministrowie uważają Francyą iako dom łozny, z którym wszelka komunikacya jest niebezpieczna."

P. Pitt: "W rzeczy samey potrzeba będzie ow akt nawet po pokoju zawiesić, iezeli pokoy nie przyniesie zupełnego bezpieczeństwa dla naszego krain. Lecz dla otrzymania takowego pokoju potrzeba wojnę z naywiększym natężeniem prowadzić, co późniy obszernie okażę, gdyż poki tylko we Francyi znajdować się będą takie zasady, które każdej prawey władzy obaleniem grożą, nie masz dla nas żadnego bezpieczeństwa. Każdy przyjaciel swey oyczyzny musi gorąco pragnąć, żeby takowe zasady zniszczone były, lub żeby ich widział same przez siebie zniszczone. Poki iedno z tego dwoyga nie nastąpi, i wewnętrzne położenie Francyi nie odmieni się znacznie, poty potrzeba będzie żeby akt *Habeas Corpus* był u nas zawieszony. Bill w tey mierze zabezpiecza nam zupełne u-

żywanie naszych praw i przywilejów." — Po niejakich sporach został bill ostatecznie przyjętym.

P. Pitt podał potym tego roczny swoy rachunek. C.ła summa na tego roczne potrzeby wynosi ogółem 41 mill. f. szter., z których 2 mill. na Irlandyą przypadaia: "W przeszłym roku (rzekł on) zostało uchwalonym dla marynarki 13 mill. 619,000, dla armii 8 mill. 850,000, na uadawczyne wydatki armiiow 2½ mill. dla artyleryi i 1 mill. 695,000, a na rozne wydatki 750,000 f. szter.; lecz w roznych wydziałach okazał się niedostatek, ponieważ wydatki nader były wielkie. Z tym wszystkim położenie nasze jest kwitoące, i każdy na widok naszej narodowej szczęśliwości i pomnożenie naszych źródeł musi się cieszyć, które się w każdym roku wojny powiększają i które my przez trwały pokoy zabezpieczyć starać się musimy.,"

P. Tierney: Ja nie widzę, żeby Anglicy, iak minister mniema, tak wielką mieli przyczynę cieszyć się i wykrzykiwać. — Potrafiemyż nakoniec powiększające się ciężary, które minister co rok nakłada znieść? Jakże niektóre pieniądze w przeszłym roku niepotrzebnie użyte były! Między innym dano jednemu obcemu jenerałowi za wystawienie regimentu 3000 f. szter. w podarunku, a jednemu z offiycerow w Ceylon w nadgodę jego zasług 8000 f. szter. Za pewne usługi dano także 8000 f. szter. Lecz to jest mała rzecz dla ministra, który od Anglii 39 mill. a resztę od Irlandyi żąda. Zastraszysz takie systema skarbku naszych nieprzyjaciół? Minister musiał się bankowi kłaniać, żeby go 3 mill. f. szter. założył. Coż Francuzki pierwszy konsul o pięknym naszym skarbie

mniemać będzie? — Wszystkie przytoczenia P. Tierney zostały pobite i podane przez P. Pitta rezolucye przyjęte.

Z Dublina piszą, iż przedugodne artykuły złączenia zostały 161 kreskami przeciw 46 przyjęte. Z powodu sporow w tej materyi przyszło do pojedynku między P. Grattan i P. Lorry, w którym ostatni raniony został.

W Jamayce ogłoszono ustawę wojenną, dla przeszkodzenia buntowi Murzynow.

Z niedostatku chleba obawiają się złych skutkow. Żyto tym bardziej teraz zdrożło, iż dla ciągłych mrozow trudniejszym się stał dowoz.

Krolowe Mysoru, z których jedna jest matką, druga ciotką, terażniejszego Raja, pisaly d. 25 czerwca roku przeszłego do jenerala Harris i innych Angielskich kommissarzy następujący list:

"Pozdrowieni! Przez nadanie rządzu naszemu dziecku nad Mysorem, Nuareem i Chittledroog i ich przyległościami, uczyniście nas szczęśliwemi. Cierdzieści lat minęło iak przestaliśmy panować. Teraz gdy naszemu chłopcu zrobiliście tę łaskę, żeście go rządzą tego kraiu mianowali, dając mu za Dewana czyli ministra Furnak, przyrzekamy Wam przeto, iż poki słońce i miesiąc trwać będą w niczem waszego rządu nie obrzaimy. Będziemy się zawsze za zostających pod waszą opieką i rozkazami uważać, a przywrocenie przez Was naszej familii do dawnych iey praw zostanie w pamięci u nayspoźniejszych potomkow. My i nasi potomkowie nigdy tej przychylności nie zapomniemy, którąśmy waszemu rządowi winni, pod którego opieką i podległością odiać żyć będzie-

my. W Seringatnam d. 22 Jesht (25 czerwca) roku Shidortee.

Pod: *Lethima Amany. Dewas Amany.*

Gdy margrabia Wellesley po nowym urządzeniu kraju należącego dawniej do Typposaiba do Kalkuty powrócił, podany mu został podpisany od 600 osob adres powinszowania.

Z Paryża d. 28 Lutego.

Wojna jest nieomylna, a przynajmniej wszystkie przygotowania z naszej strony są do przyszłej kampanii poczynione. Przedwczorem postać rządowi plan, podług którego wszystkie młodzież, która d. 21 września, roku przeszłego, skończyła 20 rok, ma być rządowi do dyspozycji oddana, żeby ją stosownie do potrzeb armii do służby wojskowej obrócić. Rekrutowani i popisiwi niezdatni do służby lub mogący użyteczniej kunsztami i umiejętnościami, którymi się zatrudniają, służyć Rzpltej, mają pozwolenie stawić za siebie innego człowieka. Ubodzy, to jest ci, których rodzice nie płać nad 25 fr. podatku, chociaż nie są do służby zdolni, nie potrzebują nikogo za siebie stawiać. Ten który innego za siebie stawia musi go fr. za jego uzbrojenie zapłacić. Dezerterowie lub uciekający przed popisem lubo nie będą już wydziedziczonymi, muszą jednak za karę 1500 fr. zapłacić. Publiczni urzędnicy, którzy nie wykonają jak się należy ustaw względem popisu podpadają pieniężnej karze 500 do 1500 fr.

Przy podaniu tego planu był Lecuée mowcą rządu. "Chce on (rzekł) armiom zabezpieczyć posiłki, i takich okoliczności wymagać mogą, lecz chce oraz zostawić potrzebne osoby rolnictwu, handlowi i

kunsztom. Łączy on łagodność z potrzebną polityką. Gdyby rząd zostawał jeszcze w ręku osob, które lubiły wojnę, dla tego że im podawała sposobność przytłumić wolność, musielibyście się namyślić, czy macie pozwolić na popis, którego żąda. Podobnie musielibyście się namyślić, gdybyście mieć mogli, że poprowadzą ludzi w pole, których ani odziać, ani wyżywić nie mogą, i że chcą zwycięstwo nie mocą geniuszu, ale strumieniami krwi, iak się dawniej działo, pozyskać. Lecz te i tym podobne obawy nie znajdują się więcej. Wiecie że rząd pragnie pokoju, że konstytucya postawiła go mocnym nie ma więc potrzeby uciekać się do tej kopieczności. Przez jego staranność otrzymały już armie znaczne posiłki, a nowy popis będzie w ręku rządu więcej rezerwą, niżeli sposobami ataku. Zresztą imiona jenerałów, których rząd wybrał, i których jeszcze użyje, pokazują wam jego chęci, że on z geniuszu jenerałów, nie z żyłzołnierzy pragnie wyisnąć zwycięstwo. Pomiedzy ostatecznościami, których dotąd we Francyi względem przystawiania ludzi do boiu używano, proponuje rząd średnią drogę. Wielu popisowych poydą teraz ochotniey. — Dla roztrząsania tego planu, który bezwątpienia będzie przyjętym, wyznaczył trybunał kommissyą.

Onegdaj został nakoniec od dawna podany plan, zamknięcia emigrantow listy, po długich sporach od trybunatu 84 głosow przeciw 6 przyjętym. Rząd wydał tegoż dnia ważny wyrok, iż od d. 1 gernal do 1 mesidor (21 marca do 21 czer:) względem wszystkich tych osob, które znajdowały się na liście emigrantow, a żądały zaley być wymazane, musi nastą-

pięć decyzys. Wszystkie te reklamacye mają być roztrząsane od komisysy z 30 członków złożoney i na 6 wydziałów podzieloney, których pierwszy konsul z podanej sobie listy przez ministrow sprawiedliwości i policyynego wybierze. Zawikłana rzecz względem emigracyi zostanie wreszcie ukończona i nie jednemu będzie powrot do oyczyzny pozwolony.

Przykład opery, gdzie pierwszy raz od 10 lat maskowy bal był dany, w wielu miejscach znalazł ostatniego wtorku naśladowców. Cały Paryż wydawał się być wielką salą tańcujących: na każdej ulicy był przynajmniej 1 bal w maskach i bez masek, a wszędzie był nacisk. Bal na teatrze opery, gdzie bilet 6 fr. kosztował, uczynił do 30,000 fr. za bilety; zaczęły znajdować się na nim, prócz 500 darmo rozdanych biletów, 5000 ludzi, wielu nawet bez masek. Bal ten, na którym cały piękny świat Paryzki widzieć można było, trwał aż do godziny 7 z rana i najmniejszey zdrożności nie popełniono.

Bawowski ambasador i minister zagranicznych związków dawali także w tym dniu wspaniałe bale. Ostatni najbardziej się tworczyim swoim geniuszem dystengował. Uważano na jego balu, iż wszystko zrobił, co tylko mogło pierwszego konsula i jego żonę, którzy się na nim znajdowali, zabawić. Nie tylko taniec, ale wszystkie kunszta jedne po drugich bawiły każdego wieku człowieka. Vestris i Panna Chame-roy tańcowali, Garat i Pani Walbonne śpiewali, a Laharpe czytał kawałek swego tłumaczenia wyzwoloney Jerozolimy. Goście składali się prócz konsulow, ministrow naszych i dyplomatycznego korpusu, z bywshy dawniey szlachty, z sław-

nych mężow z wyprowadzenia przywołanych i innych znaczniejszych osob. Widziano na nim kawalera de Coigny wielkiego przyjaciela Ludwika XVI, jenerała Dumas, margrabiego de Sgur, Kzeta Laroche-foucauld, Liancourt i Crillon, damy Vergeones, Castelanne, d'Aquillon, Dumas, Lameth, Cumont i Neailles, bywshygo wyprowadzonego Portalis i szefow szuanow Bernier i Dubouchet, którzy się najpierwey poddali. Na maskowem balu opery pokazały się dwie szczególniejsze maski; jedna wystawiała przepyszone ubranego człowieka, za którym szło 6 w liberyi służących, wołających: Mieysce, mieysce dla J Pana hrabiego! Druga, męszczyznę, na którym ze wszystkich stron prożne worki z pieniędzy wisały. Żona pierwszego konsula znajdowała się z jenerałem Murat i jego żoną w loży na tym balu ubior iey iasniał od brylantow. Mąż zaś iey w prostym sorducie znajdował się na balu u ministra Talleyrand, nie bawił tam długo, udał się potym na moment na bal opery do kratowey loży. Weseli nasi Paryżanie cieszą się bardzo, że im pierwszy konsul swerę ich zabaw rozprze-strzenił: zapominają o wszystkim i są znouwu dawnymi Paryżanami. "W śpiewaniu nie spiskuie się, mówił dawny Redaktor. Chcecież w Paryżu zrobić rewolucyą, zamknijcie operę. Chcecież tam pokoy przywrocic, otworzcie bal i pozwolicie śpiewać i skakać. Dziś jest tu znouwu wielki bal. Na ostatnim znajdował się także baron Stael.

Surowi republikanie niechay mówią co chcą, przeciw tym zabawom, jest iednak prawdą, iż przez nie wiele pieniędzy w cyrtaulacyą wniydzie. Traktie-

rowie, korneciarki, przedający suknie, szewcy i fiakrowie zarobili z tej okazji cokolwiek. Kiedy handel z zagranicą przez wojnę jest przecięty, uczy i bale są jedynym sposobem na utrzymanie poniekąd fabryk krajowych.

Nie chcą tu żadnym wierzyć sposobem, żeby polityczne związki między R. p. i Szwecją zerwane były. Minister Talleyrand w czasie audyencji ciała dyplomatycznego prezentował pierwszemu konsulowi P. Signeul, jako sprawującego interesy Szwecji i handlowego kommissarza, chociaż on nie był przez swy dworani do pierwszego, ani do drugiego upoważnionym. P. Signeul miał nie miły przyśmiatek. Idąc po wielkich schodach do zamku Tuillery z ciałem dyplomatycznym, zaplątała mu się szpada między nogi i upadł. Jest on wzrostu dobrego, byłby się bardzo potłukł, gdyby go jeden officyer nie był dosyć w czasie złapał.

Na balu u Talleyranda doniosł pierwszy konsul bywszym wyprowadzonym Dumas i Portalis miła nowina, że towarzysze ich nieszczęścia Marbé Marbois i Lafond Ladebat z Kaieny do Brest przybyli.

Szef szuanow Georges przybył do Paryża. — Angielskie okręty, które przy Quiberonie krążyły, odpiły z tamtąd.

Pierwszy konsul nie używa dla dam innego tytułu jak *Madame i Mademoiselle*. Kokardy które im dawniej Merlin nakazał nosić, są także zniesione.

W Bordeaux, gdzie już przeznaczeni do Paryża Amerykańscy posłowie przybyli, odebrano wiadomość, iż 4 Amerykański fregaty około kapu Francuskiego w St. Domingo krąży. Zamiaru ich w prawdzie,

niewiedzą lecz wiele okrętów obawia się wysuć z tamtąd na morze. — Publiczne papiery poszły w tych dniach nagle w górę, konsolidowane bilety od 19 do 21 fr. i 50 centimow po skoczyły. Wyrok konsułów względem emigrantów, zdaie się iż najwięcej do tego się przyłożył, ponieważ pogłoska 6 miesięcznego zawieszenia broni nie sprawdziła się.

Do Marsylii przybył bogaty konwoj od 40 Francuzkich i Genueskich statków. Trzy Angielskie szalupy gonily go, lecz za nadejściem Genueskiego polakru musiały się oddalić.

D. 18 lutego o godzinie 5 po południu został Froté z swym sztabem w Verneuil rozstrzelany. Gdy Froté był na plac śmierci prowadzony, rzekł do niego grenadier, że nie dobrze maszeruje i nie trzyma kroku. "Masz racją odpowiedział Froté, za pomniłem się." Maszerował potym regularnie, i przyjął śmierć z swemi kolegami z otwartemi oczema. Wszyscy upadli od pierwszego wystrzału, wyjąwszy jednego który za drugim wystrzałem dopiero zabitym został.

Pierwszy konsul nakazał, iż co 5 dni będzie wielka parada tutejszego garnizonu na dziedzińcu Tuillery. Każdy wojskowy może w ten czas z nim mówić i przedstawić mu swoje żądania. — Jenerał Brune jest tu w krotce na powrót z Wandy oczekiwany. Występe tam z Paryża woyska, już tu nazad przybyły.

Pogłoska iż nowy kalendarz będzie zaprowadzony, potrzebuie jeszcze potwierdzenia.

Jenerał Gardanne doniosł jenerałowi Lefebure, iż odkryto wiele podziemnych kryjówek szuanow, w których kilku szua-

now, wiele Angielskiej broni, amunicyi, mundurow, papierow, &c. znaleziono. Sekretarz Frottego był wiedney z tych kryzówek rozstrzylanym. Wydał on, iż oyciec Frottego w 6 dniach przybędzie z Anglii. — Dla utrzymania spokoyności w zachodnich departamentach będzie 200 brygad nowego woyska, każda z 100 ludzi, uformowanych.

Od Menu d. 7. marca.

Piszą z Szwajcaryi, iż lubo 1 mill. fr. dla Francuzkiej armii do Bazylei przysłano, lecz ta summa składa się w większej części w Paryskich i Amsterdamskich wexlach, których Bazyleyscy kupcy dla niedostatku gotowych pieniędzy wypłacić nie mogą. Garnizonowi w Zurich, mówią z tamtąd listy nie wypłacono ani części zaległego żołdu, niektóre tylko uprzywilejowane korpusy, przewodnicy i jazda odebrały co kolwiek pieniędzy, lecz stojący batalion w tamtejszych koszarach 84 półbrygady nic nie dostał. D. 21 lutego nawet mięsa niedostawiono temu batalionowi. Podjęcony przez niektórych mowcow, i dawszy sobie uroczyste przyrzeczenie, iż jeden drugiego nie odstąpi, udał się cały ten batalion d. 22 z rana pod broń na plac podmostowy, gdzie razem jest miejsce odwachu, dopominając się żołdu i mięsa. Wszystkie namowy officyerow były daremne, aż w kwadrans przybył jenerał Lecourbe, kazał plac wartą otoczyć. Szedł śródkiem między nieukotentowanemi i po krotkiej przemowie, kommanderował do odejścia, żaden atoli nie ruszył się z miejsca. Lecourbe dobył pałasza, i zagroził pierwszemu, który nie będzie słuchał rozrabaniem. Kommanderował ieszczeraz, ale rownie bezskutecznie. Na reszcie ka-

zał tego, który się naybardziej sprzeciwił, aresztować. Kilku officyerow skończyło, chcąc go z szeregow wyciągnąć, lecz gdy im się opierał, zaczęli go pałasza mi rąbać. Lecourbe widząc, że ieszcze stoi, sam go ugodzonym razem położył. Spiskowi rozgniewani tym bardziej takowym postępkiem, namiętni bagnety przeciw jenerałowi. Lecourbe kazał się officyerom cofnąć, i sam mówił z niemi. Nakoniec kommanderuje po trzeci raz do odejścia, lecz znowu nadaremnie. Rozgniewany, nie zważa na bagnety, w pada pomiędzy nich i ieszcze jednego pałaszem kładzie. Zmieszani żołnierze tą odwagą swego jenerała, odwróciło ich się kilku, nakoniec wszyscy i udali się do swych koszar, gdzie ich jenerał przez kilka dni kazał grenadyerow, którzy do buntu nie należeli pilnować. Jeden herst został d. 24 rozstrzelany, a żołnierzom upłacono co kolwiek żołdu. Kommissarz, który był winien, że ich mięso nie doszło, jest także aresztowany. Bunt ten mógł się dla miasta Zurich bardzo stać niebezpiecznym, gdyż tam nie wiele znajduje się woyska, żeby go Lecourbe odwrócić i przytomnością swego umysłu nie umiał był usmierzyć.

Z Kopenhagi d. 4. Marca.

We wszystkich portach Bałtyckiego morza skarżą się na niedostatek żyta. Z Inflant, Kurlandyi i Estonii zakazany jest wywoz wszelkiego zboża.

Konsyliarz kancelaryi Edwald został od Krola kommissarzem handlowym w Cette mianowany.

Dekret, którym syn konsyliarza kancelaryi Holm, za to, iż przestąpił granice pozwoloney wolności druku, na wygnanie skazany został, jest teraz potwierdzony.

D O D A T E K

D O N^o 24.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 23 MARCA 1800.

Paryż d. 3. Marca.

Wczoraj wydał rząd następujący wyrok: "Konsulowie Rzeszcy chcąc względem losu tych Francuzów decydować, którzy w konstytucyjnym zgromadzeniu najpierwi uznali i postanowili zasady równości, stanowią co następuje: Członki konstytucyjnego zgromadzenia, które na łacie emigrantów umieszczone zostały, mają miui trzowi policyjnemu dostawić autentyczne zaświadczenia, iako głosowali za równością i zniesieniem szlachectwa, iako potom nie protestowali się przeciw temu i żadnego przeciwnego aktu nie podpisali. Zdania ich będą potom roztrząsione i od konsulow decydowane. Te członki zgromadzenia konstytucyjnego, które otrzymają wymazanie z listy emigrantow, powrócą do dob: swoich, które jeszcze nie są sprzedane, za te zaś, które już są sprzedane nie mogą żadnego wynagrodzenia żądać."

Mamy tu teraz nadzwyczajne zimno; wiele znouu sniega upadło.

Pierwszy adiutant Buonapartego szef

Duroc, jest tu dzisiaj z swego poselstwa do armii Renu na powrot oczekiwany. Tuteysze pisma mówią, iż był w głównej kwaterze Arcy Xcia Karola, o czym inne powątpiewają. — Zeany jenerał Clarke, który zaufanie u Buonapartego posiada, jest ztąd w ważnym poselstwie wystany.

Insurrekcyja czyli Wanda de Fontana Bona w Genewie trwa jeszcze dotąd. — Tuteysze pisma mówią, iż na wiosnę 25,000 woyska Refsyyskiego przez Sund do Angielskich wod popłynie.

Przybyły tu z Hagi minister Amerykański P. Murray miał wczoraj pierwszą audyencyą u ministra Talleyrand.

Jenerał brygady Sibeau popłynie wkrótce do Korsyki. — Departament Eury i Loary, w którym spokojność przywroconą została, udarował jenerała Merle, który się najwięcey do niey przyłożył, bogatym pałazem.

Gdy minister nasz, Ob. Reinhard, do Berna w iedzał, iechał przed nim i za nim oddział husarow. Dla uniknienia wszystkich dalszych honorow, które mu

uczynić chciano, przyjechał prędyż niżli się go spodziewano. Cały garnizon miał na jego przybycie stanąć pod bronią. Na zaiutrz iadło wielu znakomitych Helwetow u niego obiad, z któremi iuż w Paryżu miał zachowanie, między innemi minister kunsztow i umiejętności Stapfer i wiele reprezentantow.

Poultier nie pisze iuż Przyziaciela ustaw. — Nowa administracya żywności wydała dopiero 2 mill. na potrzeby dla 150,000 ludzi.

Konsulowie nakazali wyrokiem swoim, iż Rayon, bywszy wydawca dziennika Przyziaciel Krola, Jardin i Jollivet Barrallere, dway inni rojalistscy dziennikarze, którzy 18 fructidora na wygnanie skazani byli, w Paryżu pod dozorem zostawać mają.

Zaaresztowano tu 7 fałszerzow monet, przy których znaleziono narzędzia i

stęple. Szefich zostawał w służbie w tutejszej mennicy. W szrodkowej kancelaryi zabił się sam nożem.

Jeden z nayspierwszych dowodzcow mordow w południowych departamentach, Salome, dawniey pisarz w Marsylii, został tu z rozkazu rządu aresztowany. On był iedaym z szefow obozu pod Jalés, potym emigrantem.

Paryż zbliża się co raz bardziey do dawnych czasow, mamy nie tylko bale i inne ukontentowania pozwolone, ale nadto pogrzebowe obrządki mają być przystoyniey urzędose. Minister wewnętrzny żadał w tey mierze projektu od narodowego instytutu. Drugi wielki bal, który w tych dniach na teatrze opery był dawny, rownie był liczny i okazały iak pierwszy. Ma ieszcze być 4 podobnych balow danych.

D O N I E S I E N I A.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ occidentalis notum redditur: Bona Milosna, & Janowek in Circulo Siedlcensi sita, D. Przeddzieckie Coniugum hæreditaria ad pretium 40589 fp. 10 gr. judicialiter æstimata, eum ea in secundo in diem 27am Novembris ac. el. 1799 præfixo licitationis termino disvendita non fuerint, ad instantiam fratrum Chaudie, & Clementini Berneaux Cambiatorum Varsaviensium novæ Subhastationi die 17 Aprilis a. c. hora 10a matutina assumendæ subiectum iri. Omnes igitur emendi cupidi inviaantur, ut præstituta die hic fori compareant, & conditiones Venditionis in prioribus Edictis iam publicatis in gremiali Registratura inspiciant.

Datum Lublini die 21 Janr. 1800.

In absentia Illustrissimi Dni Præsidis.

Einberg.

Vrabetz,

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil Lublinensis 14 Januarii 1800
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinsense melio præsentin Edicti universim notum redditur: frustrato subalterno licitationis termino pro exarendatione Bonorum Kolbiel cum attinentiis in Circulo Siedlcensi sitorum Dni Caroli Liberi Baronis Glawe hæreditariorum, & nunc Cridæ Subiectorum in diem 24tam Februarii a: cur. præfixo, novum terminum in ordine exarendatione horum Bonorum pro die 22da Aprilis a: cur. præstitui, quapropter omnes arendandi cupidi invitantur, ut dicta die hora 9a matu-

*tina in Cæs. Reg. hocce Foro. Nobl compareant, liberum ipsis relinquendo propiorem
notitiam Conditionum exarendationis in gremiali Registratura capefere.*

*Datum Lublini die 28 Februarii 1800.
In Absentia Illustrissimi Dni Præsidis.*

F. Wydzga.

Purtscher.

Gruszecki.

*Ex Consilio C. R. Fori Nobl. Lublinensis Gallicæ Occiden.
Antonius de Hildenbrand.*

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. in Gall. Occid. Lublinis medio præsentis Edicti,
universim notum redditur: quartum terminum licitationis Bonorum Zelechow, & Wil-
czyška cum attinentiis, Mei: Ignatii Zakrzewski hereditariorum, obtenotatam inter
Debitorem, & Creditores in ordine sopiendi hujusce negotii complanationem, ad 9 Ju-
nii Anni 1800 eo tamen addito prorogari quod nisi tentata, inter partes supramention-
nata complanatio, usque ad mox præfinitum Terminum ad effectum dedaceretur, ex-
tum nova licitatio eorundem Bonorum, sub conditionibus in quarto licitationis termino,
ex parte Creditorum, ac exequentis pro norma statutis, dicta die horis matutinis ten-
tabitur, ad quam proinde licitationem, omnes emendi cupidi invitantur, liberum ipsis
relinquendo præmium detaxationis, & conditiones disvenditionis, ante assumendam
Curationem in Gremiali Registratura inspicere.

Datum Lublini die 22 Octobris 1799.

Ig. Pietruski.

Wydzga.

Purtscher.

*Ex Consilio C. K. Fori Nobilium Lublinesei Galicæ Occidentali.
Gangel.*

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicæ Occidentalis Joanni Magierka
Medio præsentis edicti hisee insinuat, quod nimirum Franciska de Polinskie Magierzyna uxor su-
per declaranda nullitate matrimonii ad Forum hocce adversus, eum Libellum porrexerit, Judicii que
opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit: Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis
locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum G.
Pietruski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata
in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarij Codicis agitabitur, atque etiam ter-
minabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut ad 31 Mart. 1800 aut ipse compareat vel Curatori dato,
si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam man-
datarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media-
quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctatio-
nis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. heredi-
tariis Terris Leges.

Ig. Pietruski.

Wydzga.

Brzozowski.

*Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galicæ Occidentalis. Datum Lublini die 19 Nov. R 1799.
Gangel.*

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinense Gal. Occidentalis, medio præsentis pu-
blici Edicti notum redditur: sine licitandorum ad instantiam commissionis centralis Var-
saviensis pro re massæ cridaræ Cabritovianæ in satisfactionem summæ 1129 duc. 4 f. p.
29 g. Bonorum Książy & Jaktory in Circulo Siedlcensi sitorum Dni: Francisci Młocki
hæreditariorum juxta expeditum eatenus actum detaxationis per quemvis emendi cupi-
dum, prævie, una cum reliquis conditionibus in gremiali registratura inspiciendum ad
premium 70,000 f. p. judicialiter, æstimatorum, ex eo, quod nullus emendi cupidus in
secundo licitationis termino comparuerit, novum terminum pro 29 Aprilis 1800 hora 10
mat. hic fori præfigi. Omnes igitur emendi cupidi, ut dicta die at hora hic fori com-

pareant hisce inveniuntur. Ceterum de hac publica licitatione bonorum istorum Hæres Franciscus Mlocki de Domicilio suo ignotus informatur cum eo, additum ipsi esse officio curatorem in persona advocati Chyliński cui omnia negotia officiosa post actum advocatum Wegliński abhinc præcommissa sunt.

Absente Illustrissimo Dno. Præsida

Einberg.
Purtscher.
Gruszecki.

Ex Cons. Cæs. Reg. Fori Nobili Prov. Lublinensis,
Die 22 Januarii 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Caetano Ozarowski; Medio præseus edicti hisce insinuat, quod aimirum Generosa Marianna de Paszkowski Buchowiecka, mater, tatrix minorenum suarum prolium nomine agens ad Forum hocce adversus, eum in causa puncio solutionis summe 1323 fl. R. 53 xr. libellum porrexerit iudicique operam, quo ad id iustitia exigit, imolaverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Generosum Chylewski ipsius impendio, & impendio, qui curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris iudicarij codicis agnabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat foroque huic denomet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequas sibi ipsi imputandas habebit ita enim sanciat præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris L. g. s.

Einberg.
Vrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occi. Datum Lubl. d. 7 Januarii 1800.

Gangel.

Przez Magistrat C. K. stołecznego miasta Krakowa podaje się ninieyszemi do publiczney wiadomości, iż za instancją JP. Andrzeja Stanowskiego dla porzyskania zupełney satysfakcyi summy f. p. 999 tudzież prawa kosztow 204 f. p. wyrokiem przysądzoney; Domu Jozefa i Rozali Janowiczow dziedzicznego w wydziale II. pod Nrem 8 stojącego ul. ryń. 1443 kr. 28 sądownie oszacowanego w tuteyszym magistracie dnia 16 Kwietnia r. b. o godzinie 10 przed południem licytacya rozpoczęta zostanie. Każdy więc ochotę kupienia mający, lub Hypotekę na wzmiankowanym domostwie opartony, na terminie i miejscu wyznaczonym znajdować się ma, wolno mu zaś iest przyznać sobie detaxacyę tego domu, i warunki przyszley sprzedaży iego w registraturze magistratu tuteyszego. Dnia 4 Marca 1800.

J. Gellinek.
Wohlman.
W. Florowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego miasta Krakowa.

Köhler.

Dnia 15 Kwietnia r. B. o godzinie 9 z rana w kancellaryi C. K. cyrkularney Tarnowskiej częśc do funuszu religii należąca Bagienica zwana w Tarnowskim cyr.

kule leżąca i do prefektury Radłowskiej należąca, przez publiczną licytacją na rok jeden to jest od 24 czerwca 1800 aż do 23 czerwca 1801 naywięcej dającymu w arendę wypuszczona zostanie.

Fiskalna czyli pierwsza wywołania cena wyznaczona jest 600 zł. ryń. Do arendy dający zechcą wspomnianego dnia w Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi w wyznaczony godzinie znajdować, i dziesięć procentowym zastawem (vadium) zapatrzeć się.

Z Urzędu C. K. Kameralnych dobr dyrekcyi Niepołomskiej.
W Niepołomicach d. 14 Marca 1800.

U Jozefa Jerzego Traslera Drukarza i Xięgarza Krakowskiego na Grodzkiej ulicy pod Nrem 229 tudzież po wszystkich C. K. cyrkularnych kassach dostać można:

Drukowanych fass; i na podatek klasyfikacyyny sztukę po 3 krayt.; które dla wygody JJ Panów posiadaczow dobr, urzędnikow publicznych, osob prywatnych, dzierżawcow, i profesionistow do podatku klasyfikacyynego fassyonować się mających tak wydrukowane zostały, iż od wszystkich podatek opłacających klas użyte być mogą.

C. K. Sady Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że na żądanie deputacyi wierzycielow, dobra Zbigały w cyrkule Konieckim leżące, do masy krydelney niegdy Wincentego Chwaliboga należące, i w cenie 25,091 złotych ryńskich 59½ kr. sądownie oszacowane, dnia 15 kwietnia 1800 roku przez publiczną licytacją powtornie sprzedawane będą; życzący ratym dobr wspomnianych nabydź sobie, niechay się na dniu wzwyż wyrażonym o godzinie 9ty z rana w C. K. sądach tuteyeszych znajduią; inwentarz zaś dobr tych i warunki sprzedaży w registraturze tuteyeszy niechay sobie przeżydza.

W Krakowie dnia 26 Lutego 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronsfels.

J. Morak.

Z Rady Ces. Krol. Sądow Szacheckich Krakowskich
Galicyi Zachodniej.

Elsner.

Dnia 21 miesiąca kwietnia tego roku będzie publiczna licytacja w kancelaryi Prefektury Łtcockiej w Cyrkule Sandomierskim, na zboże różnego gatunku, które po 100, 200, lub więcy korcy, więcy dającymu sprzedane będzie, to jest.

Pższnica	400 korcy.
Żyta	600 detto.
Jęczmienia	800 detto.
Osłsa	1800 detto.
Prosa	50 detto.
Tatarki	100 detto.

Ktoby więc sobie życzył zboże za licytować, więc ma się z tym dokładem w wyż wyrażonym miejscu znajdować, że każdy przed licytacją 10tą część ceny zboża podług targu w gotowiznie złożyć będzie musiał. W Łtocie dnia 16 Lutego 1800.

Jan Nawratel, prefekth.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wiadomo czynią Edyktem niniejszym, że D. bra Strawszyn w cyrkule Konieckim leżące, do masy sukcesyonalney po niegdy Janie Radonskim należące, na żądanie przewodczy czyli sprawę wygrywającego Onufrego Gostawskiego w summie należney 20,000 zł pol. z prowizją w drodze eksekucyi, przez publiczną licytacją dnia 15 kwietnia 1800 roku o godzinie 9 z rana odprawiać się mającą, więcy dającymu sprzedane będą pod tym warunkiem; że ten, kto te dobra kupi, cenę przez licytacją wypadła w przeciagu dni 14 od dnia

licytacyi rachując, w gotowiznie złożyć powinien; gdyż inaczej dobra te z jego szkoda na nowo byłyby licytowane.

Wszyscy zatem dobr tych nabydź sobie życzący, niechay się na wyznaczonym terminie o godzinie 9 zrana w C. K. sądach tutejszych znajdują; wolno im także jest protokół detaxacyi w sądowej registraturze przejrzeć sobie.

Wierzyciele hypotekowani, końcem dopilnowania praw swoich przy licytacji, niechay osobnego wezwania nie oczekują. W Krakowie dnia 11 stycznia 1800.

Josef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastianski.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
Ascher.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznaymują tym Edyktem JP. Stanisławowi Bielińskiemu, że JP. baronowa Maryanna z Lambertow de Parawicyni i sukcesorowie po z marłym Andrzeju baronie Parawicyni u sądow tych o detaxacyą dobr Obron, Trąbki, Zabieniec, Zawady i Łętow z przyległościami, na zadość uczynienie summy 13,000 czer. zł. 316,274 z. p. 11 gr. tudzież 258,601. z. p. 25 gr. żałobę na niego podali i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy weale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, iemu patrona [tutejszego Ur. Fiedorowicza z jego szkoda i jego kosztem, z zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołnym to jest: na dniu 31 Marca r. p. 1800 sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego patrona obrat, tego sądow tym wymienił, i podług [przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelka niedogodność z zaniedbania wynikająca, podług opiewu Ces. Krol. praw samby sobie, przypisać był winien. Dan w Lublinie dnia 26 Listopada 1799.

Ig. Pietruski.

Vrabetz.

Reinheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis
Galiciæ Occidentalis.

Gangel.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominæ Theophilæ de Jablonowskie Princepsis Sapiešzyna, medio præsentis edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dominus Adalbertus Nowomieyski ad Forum hocce adversus eam in causa puncto satisfactionis summæ 555 ducat: Libellum porrexerit Judicijque opera, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gnsu Chylyński ipsius periculo, & impendio, quæ Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut pro die 2 Aprilis 1800 aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi ipsi imputandas habebit, Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ig. Pietruski.

Vrabetz.

Reinheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 26 gbris 1799.

Gangel.

Moca ktorego od C. K. kameralney prefektury państwa Jangroda, do publiczney podaie się wiadomości, że propinacya w tuteyszym państwie, z browaru piwnego i gorzałczanego o 3 garcach i jednym kotle z należącemi sprzętami z 2 karczem zaiecznych na trakcie Częstochowski i z 7 domow szynkownych się składająca, przez publiczną licytacją d. 27 Marca r. t. z rana w Jangrodzie pod rezerwą approbacyi Przes. C. K. administracyi się odprawować będąca, po następującemi poprzedniczymi kondycjami na trzy lata to jest: oż 1 Maia 1800 aż do ostatniego kwietnia 1803 roku naywięcej dającym w arendę wypuszczona będzie.

1mo. Cena fiskalna jest 2000 zł. ryń. od ktorey ceny 10 część to jest 200 zł. R. jako vadium przed licytacją złożona być ma.

2do. Do tej arendy także Żydzi dopuszczeni będą.

3tio. Kwota arendowna przez akcyę dostapiona kwartalnemi ratami z gory do kasy tuteyszey zapłacona, a oprócz tego iedna kwartalna rata za kaucyą w gotowiznie złożona być powinna.

4to. Arendarzowi naznaczą się 150 sąg Austryackich miętkiego drzewa, od ktorych tylko za rąbanie i wywożenie pańszczyzne procz arendy zapłaci.

5to. Arendarz ma wolne niwo wszelkiego do wyrobienia trunkow potrzebnego zboza, a

6to. Dla Bydła na wywarach karmiącego się, słoma targana podług potrzeby i dostarczenia bez płatnie, pod warunkiem aby gnoie także bez pretensyi zostawione być; dodana będzie.

Dalsze kondycye zawsze i osobliwie przed licytacją w kancellaryi prefektury Jangrodzkiej przeczytano będą; zaprasza się tedy wszystkich do arendowania chęć mających, aby dnia wyżey wyrażonego się w Jangrodzie znajdować raczyli.

W Jangrodzie dnia 16 Lutego 1800.

Dick, przetożony.

Antoni Sebera, pisarz.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Adamo Olkowski, Medio præsentis Edicti hinc insinuat, quod mirum Domina Marianna B. kierska ad Forum hæceadversus, cum in causa puncto solutionis summae 200 Nrum Libellum porrexerit Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploret. Cum autem Forum hæce ob ignotum eius habitationis locum, vel place a Cæs: Reg: hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Ha Kenschmid ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet, Juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denomet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas stbimet ipsi imputandas habebit. Itaenim sanciant præscriptæ pro Cæs: Reg: hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio Cæs: Reg: Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 18 Xbris 1799.

Per Magistratum C. R. Civitatis Lublinensis, omnibus & singulis quorum interest notum redditur ad petitionem creditorum & curatoris malsæ bona immobilia ad massam creditoriam oberratorum Joannis & Rosaliæ Kozłowskich conjugum civium Lublinensium spectantia & quidem 1mo. Lapidem hic Lublini in platea Grodzka dicta sub Nr. 101 sitam, testante prothocollo detaxationis in actis registraturæ repetibili ad fl. Rh. 2252 xr. 10 detaxatam, tum 2do itidem lapideam in eadem platea Grodzka nuncupata sub Nr. 106 extantem, testante simili prothocollo ad fl. Rh. 1799 xr. 42 æstimatam in tertio termino pie 21 Martii a. c. 1800 hora 9 mane in loco iudicii publica licitatione assumenda plus offerentibus disvenditas iri. His tamen sub conditionibus quod cuiunque emendi cupido actum detaxationis liberum sit in registratura inspicere, & pro haurienda ratione

praesertim lapidearum informatione ac eatenus ad curatorem massae Dnoms. Casimirum Gutębiowski convertere, eo itaque addito, quod ejusmodi realitas plus offerenti erga paratam pecuniam aut demonstrandam evictionem, aut denique erga conventionem cum creditoribus ratione persolutionis ratharum liciti pretii in eundam disvendentur. — Omnes igitur qui memorata bona emere cupiunt inviantur, ut praestituto die & hora horum comparant. — Datum Lublini die 31 Januarii 1800.

Vrabetz.

Jacobus Lewandowski.

A. Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civ: Lublin:
Zykiewicz, secr.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Gallicyi zachodniey, oznaymia tym Edyktem JW. Stanisławowi Bielińskiemu, że JW. baronowa de Parawiczyni i sukcesorowie Andreia de Parawiczyni, usądow tych na niego o sekwestracją dobr Parysowa i Korłowa z przyległościami na zadosyć uczynienie summ iedney 13000 czer. zł. kapitał, drugiey 316,274 fp. prowizyonalną tudzież dalsszych prowizyi, a to stosownie do summy 2,58601 zł. pol. 25 gr. na tychże dobrach u właściciela onych Jana Moszkowskiego zostaiącey, zażobę podali i opomoc sądu, ile sprawiedliwość wymagado-praszali się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaię, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znayduie się, iemu patrona tuteyszego Ur. Fiedorowicza z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten podług ordynacyi sądowey rozpocznie się, i ukończony zostanie, on przeto edyktem ninieyszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to iest: dnia 31 marca 1800 rano sam się stawil, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tym wymieni i podług przepisu tych śrzedkow prawa używał, które do swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniębania wynikaiącą podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winien.

Dan w Lublinie dnia 26 listopada 1799.

Jg. Pietruski.

Vrabetz.

Reinheim.

Ex Consilio C. R. Fori Nob: Lubl: Gal: Occid:
Gangel.